In possession of power, it is not to be supposed that the patrons of scholasticism would tamely allow themselves to be stripped of reputation and influence; and it did not require the ridicule with which the 'Humanists,' or 'Poets,' as they were styled, now assailed them, to exasperate their spirit of persecution. Greek in particular, and polite letters in general, were branded as heretical;* and, while the academical youth hailed the first lecturers on ancient literature in the universities, as 'messengers from heaven,'† the academical veterans persecuted

quòd pro tunc quater in anno promouebantur Baccalaurii, & semper pro vna vice sunt sexaginta aut quinquaginta. Et illo tempore Vniuersitas illa fuit multum in flore, & quando vnus stetit per annum cum dimidio, fuit promotus in Baccalaurium, & per tres annos aut duos cum dimidio in Magistrum: & sic parentes eorum fuerunt contenti, & libenter exposuerunt pecunias. Quia videbant, quòd filii sui venerunt ad honores. Sed nunc supposita volunt audire Virgilium & Plinium, & alios nouos autores, & licèt audiunt per quinque annos, tamen non promouentur. Et dixit mihi amplius talis Magister, quòd tempore suo fuerunt duo millia studentes in Lyptzick, & Erfordiae totidem. Et Viennae quatuor millia, & Coloniae etiam tot, & sic de aliis. Nunc autem in omnibus Vniuersitatibus non sunt tot supposita, sicut tunc in vna, aut duabus. Et Magistri Lipsenses nunc valde conqueruntur de paucitate suppositorum, quia Poetae faciunt eis damnum. Et quando parentes mittunt filios suos in bursas, & collegia, non volunt ibi manere, sed vadunt ad Poetas, & student nequitiis. Et dixit mihi, quòd ipse Liptzick olim habuit quadraginta domicellos, & quando iuit in ecclesiam, vel ad forum, vel spaciatum in rubetum, tunc iuerunt post eum. Et fuit tunc magnus excessus, studere in Poëtria. Et quando vnus confitebatur in confessione, quòd occultè audiuit Virgilium ab vno Baccalaurio, tunc Sacerdos imponebat ei magnam pœnitentiam, videlicet, ieiunare singulis sextis feriis, vel orare quotidie septem Psalmos pœnitentiales. Et iuravit mihi in conscientia sua, quòd vidit, quòd vnus magistrandus fuit reiectus, quia vnus de examineribus semel in die festo vidit ipsum legere in Terentio. Utinam adhuc staret ita in Vniuersitatibus! ets.—*Epist. Obsc. Vir.*—Vol. II. ep. 46.—See also, among others, Vol. II. ep. 58 and 63. We quote these epistles by number, though this be marked in none of the editions.

* 'Hæresis,' says Erasmus, speaking of these worthies,—'hæresis est polite loqui, hæresis Græce scire, quicquid ipsi non intelligunt, quicquid ipsi non faciunt, hæresis est. Inunum Capnionem clamatur, quia linguas callet.'—*Opera* III. c. 517. ed. Clerici. See also Pentinger in *Epist. ad Reuchl.* A ii. and Hutten, *Praef. Neminiis*.